In tam grandia enim pericula incidere, ut aliorum discrimina cum his collata vix æstimatori possint, sive multitudinem, sive magnitudinem spectes. Eos vicissim honores adepti sunt, ut pericula cum illis comparata exigui momenti videantur; neque varietas et abundantia honoris, si componatur cum ærumnis, animo et cogitatione efformari queat.

Ego præter cætera, mente non assequor, quomodo cum Justice super thronos sessuri sint, quales scilicet throni illi futuri, et qualem in singulis cathedram animo concipere oporteat. Et cum principes apostolorum collegis suis president, et cum iudice simul habeant, videor deos simul cum Deo considerari. Quæ sane existimatio verissima est: nam iis qui se Deo Patre dignos reddiderunt, appel-

¹ II Cor. xi, 25-27.

latio filiorum Dei et deorum rectissime tribuitur. Et par est ut cum quo ratione susceptæ carnis, ingloriam vitam agente, ingloriam simul vitam duxerunt, cum eodem ad propriam gloriam assumpto, conglomerificentur : ut proinde mihi apostolos, quasi jam thronis insidentes, contemplanti, sic affari lubeat :

Oportebat ut vos, qui cum Verbo multos labores exantlastis, nunc retributionem acciperetis. Nunc sincera et liquida magistri vestri et vestra est gloria. Nunc nullo opus est tegumento, et paupertatis objectu, quam olim in communi colebatis, ut dicere non habeam, quis ex vobis tunc magis fuerit humilis et abjectus, quis magis egenus, quis magis inhonorus, quis undique expulsus, quis pessime habitus ; ita et nunc statuere non possum, quis ex vobis sit sublimior, quis ditior, quis, sicubi vel solum mentio ejus incidat, statim honoribus, plausibus et laudibus non cumuletur. Quis, qui nunc libentissime ubique locorum recipitur ? Quis, qui nunc tanta beatitudine fruatur ? Hi seminum illorum manipuli sunt. Hæc præclare factorum præmia. Hæc certaminum coronæ. Hæc ineffabilium laborum merces. Ejusmodi nunc divitiarum, voluptatum et honorum copia circumfluitis, qualis nulli mortali, sed nec omnibus simul unquam obtigit. Et si quis vos nominet, jam fontem omnium bonorum nominavit.

At quorsum evasit oratio ? nam cum pericula, quæ apostoli subierunt, exposuisset, adjecit nescio quo pacto et honores, quibus ob pericula cohonestati sunt ; magis autem conveniebat prædicare illam libertatem, qua pericula excusserunt, quemadmodum a concitato vento flamma quam altissime sustollitur. Si quis sciscitetur, qua ratione acciderit, ut isti ex periculis in pericula succurrerent ; quid aliud respondentes a veritate minus aberravimus, quam si dicamus, libertatem illam pericula illa preperisse ? Et quidem quotidianam illorum libertatem explicare velle, proprii operis fuerit.